illa Romuli proles assiduis venatibus, nec minus agrestibus operibus exercitata, firmissimis praevaleuit corporibus, ac militiam belli, cum res postulavit, facile sustinuit, ut Columella loquitur. Conf. Ian. Vlitium ad Nemesian. Cyneget. v. 298. WESS.

588. 51. Διὰ τῆς μητρὸς Φιλότητος] Rectius apud Polybium Exe. p. 1465. Φιλότητος. Id prave et ex Nostro corrigendum, quod ibi adiungitur, πάντῃ γὰρ εὐφρὴν ἐγένετο κατὰ τοῦτο τὸ πρόσωπον. Dederat καὶ τοῦτο τὸ πρόσωπον. WESS.

588. 57. Ὀροφέρνης] Hic est Orofernes, quem sibi Antiochis regina supposuerat, ut supra ex Diodoro dixi: quod et Zonaras commemorat (p. 348. ed. Venet.) qui Demetrii Syriae regis opibus Ariarathem regno expulit. Erat Demetrius infensus Ariarathi ob fastiditas ab Ariarathe sororis nuptias et amicitiam ac societatem suam. Itaque causam Orofernis libentissime amplexus, bellum intulit Ariarathi, cui Eumenes auxilium ferebat. Victus tandem Ariarathes Romam confugit, Sex. Iulio Caesare et Aurelio Oreste Coss. Olymp. clv. anno 3., ut docet Polybius cap. 126. Legationum. Vide Diodorum Legat. 24. et Iustinum (lib. XXXV. 1.). VALES. Apud Photium et alios Ὀλοφέρνης legitur et liber Iudith nos docet, fuisse id nomen Orientalibus usurpatum. Fuit ille Ὀλοφέρνης suppositivus, ab Antiochide Ariarathi uxore, antequam peperisset, suppositus. Sed postea cum peperisset filium Mithridatem, qui et Ariarathes dictus est, amandatus est in Ioniam. Vide Photium in Diodori Excerptis ex Lib. XXXI. Ex eo enim magna fit lux his Diodori fragmentis. PALM.

588. 62. Τιμόθεον] Θεότιμος dicitur apud Polybium Excerpt. Vatic. p. 441., Timotheus XXXII. 20. 4.

588. 64. Καὶ τὰ λοιπὰ τετρακόσια δώσαν etc.] Demetrius Orofhernem in Cappadociae regnum, deiecto Ariarathe, restituerat ἐπὶ χίλοις τάλαντοις, ut Appian. Syr. p. 189. refert. Hinc promissi ratio apparet. De Oropherne Iac. Perizon. ad Aelian. V. H. Lib. II. 41. WESS.

588. 69. Τετρακόσια τάλαντα παρέθετο Πριηνεῦσι] Unde tanta de Priensibus fidei opinio tam longe a Cappadocia sitis? Nimirum post natum Mithridatem, qui et Ariarathes, in Ioniam amandatus fuerat, uti in nota praecedenti diximus, et Prienae forte habitaverat, unde ea Priensium in eum nutricium suum benevolentia et eius in eos fides. At Prienses ob id depositum bellum passi sunt ab Ariarathe, Cappadociae rege, et Attalo, ut docet Polybius in fragmentis p. 1470. PALM.

588. 76. Ἀμα μὲν διὰ τὴν χρηστότητα] Haec fere iisdem verbis leguntur in Excerptis Georgii Syncelli, quae Scaliger pro Eusebianis edidit p. 54. VALES. Inspice ipsum Syncellum Chronograph. p. 226. ed. Venet. et Polybium Leg. cxiii., unde his Excerptis haud exigua lux adfulget. WESS.

588. 92. Ὅτι Προυσίας] Plures fuerunt Prusiae, sed iste,

de quo hic sermo, fuit ille, qui *Κυνηγός venator* et *Μονόδους unidens* vocatus est. Vide Suidam in *Απολλωνιάς*. PALM.

588. 94. *Τὸ καλούμενον Νικηφόριον διέρθειρε*] Respice not. ad p. 573. Excerpt. huius editionis. Appianus de Prusia *Κυνηγῶ*, Attalum bello lacessente, Mithrid. p. 298. *καὶ χωρίον τι Νικηφόριον ἐξελὼν κατέσκαπτε, καὶ τοὺς ἐν αὐτῷ νεὼς ἐνεπίμπρη.* Quod vero Palmerius Prusiam hunc *Μονόδοντα* fuisse scribit, id secus est. Filio Prusiae *Κυνηγῶ*, nomine eodem quo pater, pro superiori dentium ordine unum os continens enatum erat, propter quod *Μονόδους* dictus est, teste Festo in *Μονodos* et Livio in primis Epit. lib. L. Habet de hoc Prusia H. Vales. ad Polyb. Exc. p. 1471. plurima, quae legisse non poenitebit. WESS.

588. 97. *Δοκοῦν ζῆρον εἶναι Φυρομάχον*] In Polyb. Exc. 1468., quem Diodorus solito more aemulatur, *ὑπὸ Φυλομάχου κατεσκευασμένον*. Rectius Noster. *Phyromachus* statuarium memorat elegans in Priapum Epigramma Anthol. L. IV. 12. p. 478., estque apud Plinium L. XXXIV. 8. *Phyromachus*, sive *Pyromachus*, Attali regis aequalis, uti monuit Valesius. Mox *αὐτοῖς ἀνδράσιν* sine articulo cultius videtur. Lege Davis. ad Max. Tyr. Dissert. VII. p. 520. WESS.

589. 11. *Χρῶμενοι — συνήθει τοῖς Κορησὶν ἀφείλα*] Haud praeter verum de Cretensibus Leonides Anthol. L. III. p. 369.

Αἰεὶ λήϊσταί, καὶ ἀλιφθόροι, οὐδὲ δίκαιοι

Κοῆτες. τίς Κορητῶν οἶδε δικαιοσύνην;

Confer adscripta L. XVIII. 32., et Polybium, sollemnem istam Cretensium perfidiam notantem, Exc. p. 1445. Gesta vero haec eo sunt bello, quod inter Cretenses et Rhodios ob exercitam piraticam flagrabat apud eundem Polyb. Legat. cxxxix. et Trogum, qui L. XXXV. id fusius descripserat, docente Epitoma. WESS.

589. 25. Conf. Exc. Vat. p. 100. 16.

589. 33. *Μετὰ πολλῆς ἐπιμελείας ἐκήδευσεν*] Plura L. XVI. 87. et Polybius, quem ob oculos Diodorus habuit, lib. V. 10. WESS.

589. 43. *Πόλιν μυριάδρον τὴν Ὀλυμπον*] Vid. ad L. XI. 49. Mox mallet *Θήβας μὲν ἀναρπάσας*. Ita certe solent frequentius, quod Aeschinis, Dinarchi, aliorumque testimoniis constabilire superius L. XIII. 56. memini. WESS.

590. 64. *Οἱ τε βασιλεῖς καὶ αἱ πόλεις*] Idem testatur Cicero in lib. 2. de Officiis (cap. 8.) his gravissimis verbis: *Verum tamen quamdiu imperium pop. Rom. beneficiis tenebatur, non iniuriis, bella aut pro sociis aut de imperio gerebantur. Exitus erant bellorum aut mites aut necessarii. Regum, populorum, nationum portus erat et refugium Senatus.* Et paulo post: